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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

År 2024 var ett år med flera interna förändringar vilka möjliggjorde viktiga nysatsningar 
men som också medförde ökade utgifter. Förbundets långvariga chefredaktör gick i pension 
och redaktionen leddes hela året av en tillförordnad chefredaktör på deltid och med insatser 
av nya frilansmedarbetare. En ny kommunikatör anställdes på heltid i mars för att 
möjliggöra nysatsningar på marknadsföring. Kampanjverksamheten utvecklades med en 
projektanställning på heltid från februari. 

Vår sakkunskap inom de olika verksamheterna var eftertraktad och särskilt inom 
naturskolorna. Vi satsade resurser på att förenkla administrationen även i år. Natur och Miljö 
hyrde kontorsutrymme för centralkansliet av Arbetets Vänner huvudföreningen i Helsingfors. 
Naturskolorna hyrde totalt fem utrymmen i olika regioner. Naturskolan Uttern i 
Helsingforsregionen flyttade från centralkansliet till ett mera ändamålsenligt utrymme i 
Kånala. 

Våra medlemmar 

Förbundet hade vid årsskiftet 19 medlemsföreningar varav nio är officiellt svenskspråkiga 
och tio tvåspråkiga. Vid årets slut hade förbundet 1 851 direkt- eller via en medlemsförening 
anslutna medlemmar. Det är 79 medlemmar färre än 2023. Därtill hade förbundet 
oförändrat 12 medlemsorganisationer och 9 medlemskommuner. Utöver dessa har en del av 
medlemsföreningarna direktanslutna lokala medlemmar som inte räknas till förbundets 
medlemmar, dessas totala antal uppskattar vi att vara minst 900. 

Vi upprätthöll medlemsregistret Sense. Via Sense skickade vi ut fyra nyhetsbrev under årets 
gång. Utöver nyhetsbreven blev medlemmarna erbjudna evenemang både av förbundet, 
lokalföreningarna och inom ramen för kampanjen Från skog till hav. Östersjökvällen i juni 
var mycket lyckad med cirka 30 deltagare. 

Miljöpolitisk bevakning och informationsverksamhet 

Våra sakkunniga i personalen, styrelsen eller medlemskåren medverkade under året i ett 
trettiotal arbets-, styr- eller strategiska grupper tillsatta av nationella eller regionala 
myndigheter. Förbundet Natur och Miljö gav 14 officiella miljöpolitiska remissutlåtanden. 
Merparten gällde miljö- och jord och skogsbruksministeriet samt riksdagens motsvarande 
utskott. Ett besvär till förvaltningsdomstolen lämnades in mot Regionförvaltningsverkets 
beslut om åtgärdstillstånd för CNGR batterifabrik i Fredrikshamn. Miljöpolitiskt låg fokus på 
skogsfrågorna, dispensjakt på fridlysta rovdjur och vattenvård.   
 
En betydande del av förbundets miljöpolitiska bevakning och påverkansarbete genomfördes 
som ordinär ideell verksamhet finansierad med allmänna medel. Östersjökampanjen Från 
skog till hav finansierades med målriktade privata projektmedel. 

Natur och Miljö var medlem i Europeiska miljöbyrån EEB, internationella naturvårdsunionen 
IUCN, VALA och Förbundsarenan och återupptog medlemskapet i Coalition Clean Baltic CCB. 
Vi samarbetade brett med ett flertal inhemska och nordiska organisationer på miljö- och 
hållbarhetsområdet. 
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Kommunikation 

 
Förbundet  
Enligt statistik från Google Analytics minskade trafiken till förbundets hemsida något 2024. 
Sajten hade ungefär 56 000 aktiva användare, vilket är 2000 färre än i fjol. De mest visade 
sidorna på hemsidan är sidor kopplade till Reparera mera-kampanjen som var aktiv år 
2021–2022. 
 
Kampanjsajten för Östersjökampanjen Från skog till hav lanserades i början av april och 
hade sammanlagt 3316 visningar år 2024. Denna statistik ingår i sajtens statistik eftersom 
sajten är byggd på förbundets hemsida. Under året publicerades 24 texter på kampanjsajten 
och 24 kampanjinlägg på sociala medier. 
 
På Facebook ökade vår räckvidd med 87,7 % och vi nådde sammanlagt 136 320 profiler 
under 2024. Följarantalet ökade med 34 och var vid årets slut 2292 till antalet. 
 
På Instagram ökade antalet följare något 2024. Förbundet hade 1165 följare per 
31.12.2024. Kanalens inlägg nådde 8664 profiler på Instagram, vilket var en minskning på 
34,1 % från i fjol, även om antalet inlägg ökade. 2024 publicerade vi 130 inlägg på 
Instagram jämfört med 98 inlägg 2023. 
 
Förbundet har ett ökat antal följare på LinkedIn. Vi har 367 följare på LinkedIn den 
31.12.2024 jämfört med 328 i fjol. Under 2024 hade förbundet 535 sidvisningar på kanalen. 
Det är över dubbelt mer än 2023. 
 
Det är omöjligt att få statistik för kanalen X då vi inte betalar för X Premium. År 2024 
publicerade vi fortfarande artiklar från Finlands Natur på kanalen, men dessa fick knappt 
någon synlighet. 
 
Förbundets Youtube-kanal har 87 prenumeranter i slutet av året jämfört med 79 
prenumeranter i fjol. Under 2024 publicerades 10 videor på kanalen. Sex av dem hör till 
Naturskolornas projektet Hopp och handling där en del av videorna är skapade av vår egen 
naturskollärare och resten är återanvända från Biologian ja maantieteen opettajien liittos 
Youtube-kanal men översatta till svenska. Två videor behandlar kalhyggesfritt skogsbruk 
och två är publicerade inom ramen för kampanjen Från skog till hav. Den officiella 
kampanjvideon för Från skog till hav är 3:14 minuter lång och har vid årets slut cirka 200 
visningar. 
 
Synlighet i traditionella massmedier 
Vår synlighet i massmedier var svagare i fjol än tidigare år. År 2024 nämndes Natur och 
Miljö 36 gånger i massmedier, såsom i dagstidningar, radio, tv, och tidskrifter, jämfört med 
54 gånger 2023. 
 
Medlemsenkät 
I mitten av december skickade förbundet ut en medlemsenkät till medlemmar per post och 
e-post. Vi fick över 340 svar på enkäten (DL 12.1.2025). 
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Syftet med enkäten var att lära oss mera om våra medlemmar. Vi ville få idéer på intressant 
program förbundet kan ordna och använda all information från enkäten för att förbättra 
verksamheten. Enkätens syfte var också att signalera till medlemmarna att deras åsikt är 
viktig och att vi inkluderar dem i vårt arbete för miljön. Resultatet gav oss en överblick över 
medlemmarnas demografi och engagemang.  
 
Donationer och sponsorer 
I maj 2024 tog förbundet i bruk donationsportalen iRaiser för att underlätta mottagandet av 
donationer. Portalen möjliggör betalning med bankkort, nätbanken eller via applikationen 
mobilepay. 

Förbundet tog emot 17 donationer via portalen 2024. Förbundet fick sin första 
månadsdonator i juli. Radioprogrammet Tongåvan i mars bringade enskilt in störst andel 
donationer till förbundet.  
 

Tidskriften Finlands Natur 

Vi gav ut fyra nummer av tidskriften 2024. Varje nummer av tidskriften omfattade 44 sidor. 
För att skapa större journalistisk mångfald förlitade vi oss på fler frilansjournalister som har 
levererat ett större antal artiklar och fotografier än tidigare.  

För att utöka positivt innehåll i tidskriften grundade vi en tematisk artikelserie med rubriken 
”Ljusglimten” som lyfter fram positiva miljönyheter. Utöver det tidlösa innehållet i tidskriften 
utökade vi därtill andelen aktualiteter och nyheter, bland annat i spalten notiser. Vi utökade 
även galleriet med kolumnister och recensenter under det gångna året. 

År 2024 prenumererade 2119 personer på Finlands Natur jämfört med 1959 året innan 
(inklusive friexemplar). Antalet betalande prenumeranter var sammanlagt 1810 jämfört med 
1922 året innan. 

Redaktören fungerade som tillförordnad chefredaktör för tidskriften under det gångna året i 
och med chefredaktörens pensionering. Den grafiska ombrytningen sköttes av 
kommunikatören. 

I oktober fick vi ett hedersomnämnande som ”årets finalist” i Förbundsarenans tävling för 
tidskrifter. I höstas lanserades ett samarbete med Hufvudstadsbladet och Förbundsarenan, 
vilket innebär att det är möjligt för HBL:s prenumeranter att läsa Finlands Natur i HBL:s app 
365.  

Lösnummer av tidskriften såldes 2024 i 13 bokhandlar på 9 orter i Svenskfinland. Våra nya 
samarbetspartner i detta nätverk är Herlers bokhandel i Nykarleby och Rosebud i 
Helsingfors.  

I oktober 2024 lanserades också ett samarbete med Sveriges Natur som kretsar kring 
byteshandel av artiklar, fotografier och journalistiskt erfarenhetsutbyte. Det har gjorts 
omfattande förnyelser av Finlands Naturs webbsida och investeringar i sökmotoroptimering 
för att driva trafik till sajten, vilket resulterade i en ökning av trafiken till sajten. Finlands 
Naturs sajt hade ungefär 6600 aktiva användare 2024 jämfört med 4900 i fjol. Antalet 
sessioner var 9424 jämfört med 7300 i fjol. Kommunikatören väckte dessutom liv i Finlands 
Naturs Instagram-kanal och publicerade 29 inlägg under året. Kanalen hade 365 följare per 
31.12.2024. 
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En redaktion bestående av chefredaktör, kommunikatör och verksamhetsledare höll 
redaktionsmöten 2–4 gånger i månaden. Kansliet hade förstärkning av en 
högskolepraktikant under tre månader.  

Samarbetet med Undervisnings- och kulturministeriet fortsatte hela året. 

 

Läsarundersökning 

I slutet av året utfördes en läsarundersökning bland tidskriftens läsare. Enkäten fick 33 svar. 
Responsen vi fick in via läsarundersökningen var mycket positiv och gav redaktionen nya 
idéer och insikter. Enkäten gav redaktionen information om bland annat prenumeranternas 
ålder, kön, boendeort, prenumerationslängd och tankar om pris på tidskriften, samt 
värdefulla åsikter om artiklar och innehåll.  

 

Styrelsen och förbundsmötet  

Förbundets årsmöte hölls den 20.4.2024 som hybridmöte på Storfinnhova gård på Kimitoön. 
Det sammanlagda röstetalet var 238.  

Fram till förbundsmötet verkade följande personer i styrelsen:  

Joel Lindholm, styrelsemedlem och förbundsordförande från 15.4.2023 
 
Lisbeth Forss, vice ordförande  Albert Weckman, suppleant –2026 
Roosa Mikkola, styrelsemedlem  Ina Smolander, suppleant –2026 
Birthe Weijola, styrelsemedlem  Ralf Wistbacka, suppleant –2025 
Sonja Grönholm, styrelsemedlem           Torgny Backman, suppleant –2025  
Siiri Moberg, styrelsemedlem  Jonna Kevin, suppleant –2024 
Jan-Erik Karlsson, styrelsemedlem           Valter Weijola, suppleant –2024 
 
Efter förbundsmötet verkade följande personer i styrelsen: 
 
Joel Lindholm, styrelsemedlem och förbundsordförande från 15.4.2023 
 
Lisbeth Forss, vice ordförande   Albert Weckman, suppleant –2026 
Roosa Mikkola, styrelsemedlem   Ina Smolander, suppleant –2026 
Birthe Weijola, styrelsemedlem            Ralf Wistbacka, suppleant –2025 
Sonja Grönholm, styrelsemedlem            Torgny Backman, suppleant –2025  
Pia Widén, styrelsemedlem             Inkeri Ahonen, suppleant –2027 
Jan-Erik Karlsson, styrelsemedlem            Valter Weijola, suppleant –2027 
 
Styrelsen sammanträdde 6 gånger under året. 
 
Som revisor valdes KPMG Oy Ab och som huvudansvarig revisor CGR Anders Lundin. 
Andrea Weckman skötte verksamhetsgranskningen.  
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Sammanlagt utförde personalen 14 årsverken under ledning av verksamhetsledare Camilla 
Sederholm. Stödtjänsterna på centralkansliet i Helsingfors sköttes av fast anställda. IT-
stödet sköttes både som köpt tjänst och internt av den kansliansvariga.  

Arbetsutskottet sammankom inte alls under året. Ett personalmöte hölls där Linda Sointu 
valdes till nytt personalombud. Företagshälsovårdstjänster köptes av Mehiläinen på 
fastlandet och av Cityläkarna på Åland.  

Arbetet med stadgeändringen genomfördes. De nya stadgarna godkändes slutligt på ett 
extra årsmöte den 14.11.24. De nya stadgarna möjliggör bland annat reducerat pris på 
medlemskap genom kampanjer. 

 

Miljöpedagogik  

Efterfrågan på naturskolornas tjänster fortsätter vara större än vad naturskolorna kan 
erbjuda med den nuvarande personalstyrkan, som i sin tur begränsas av finansieringen. 
Våra fyra naturskolors verksamhet uppskattas stort av skolor och daghem och är för många 
en värdefull del av läsåret.   

Sammanlagt medverkade 8077 enskilda barn och 1326 vuxna i 700 naturskoldagar som 
arrangerades för grupper från småbarnspedagogiken och den grundläggande utbildningen. 
Antalet dagar var på samma nivå som året innan. Räknar man antalet möten med barn var 
de 11 047 till antalet, motsvarande siffra för vuxna var 1714.   

Ålands naturskola höll i samarbete med Åbo Akademi ett dagläger (med en övernattning) 
under sommarlovet på Husö biologiska station i 4 dagar. 15 deltagare fick lära sig Östersjön 
och hur man undersöker vårt innanhav på olika sätt, det åländska mediala intresset var stort 
och resulterade i fina reportage. Naturskolorna deltog också i arrangemang av 
fritidsverksamhet (så som Friluftslördag i Vörå, Skördefest på Åland och olika utflykter) vid 
22 tillfällen med totalt över 1600 deltagare. Naturskolorna har under året ordnat 15 
fortbildningsdagar för lärare och småbarnspedagoger med 236 enskilda deltagare. 
Fortbildningar gjordes i huvudsak på beställning eller inom projekt.   

Naturskolornas personal deltog också i april i Naturskoleföreningens årsmöteskonferens på 
Gålö i Stockholms skärgård (tack vare bidrag från Kulturfonden för Sverige och Finland och 
från Svenska Kulturfonden) och i september i den finlandssvenska utomhuskonferensen Mitt 
i Naturen i Noux. Natur och Miljö var medarrangör (tillsammans med FSI, Folkhälsan, Axxell 
mfl) för Mitt i Naturen men många workshops blev inhiberade, så även våra.   

Naturskolorna har en trogen skara följare på sociala medier. Totalt hade naturskolornas 
egna konton vid årsskiftet närmare 2700 följare på Facebook och över 3000 följare på 
Instagram. Naturskolornas webbsajt (www.naturochmiljo.fi/naturskola) hade sammanlagt 
32 586 visningar och 16 871 sessioner. Den mest besökta sidan var Finlands nationalarter.  
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Ekonomi 

Natur och Miljös ekonomi var stabil under året. Verksamhetsintäkterna var 186 961,04 euro 
mot 163 114,43 år 2023.  

Medlemsintäkterna 49 942 € var på något lägre nivå än 2023 (51 576 €).  

Underskottet av den ordinarie verksamheten ökade med 8,6 % -835 747 € (-769 409 €). 
Underskottet balanserades av bidrag och understöd från privata stiftelser och fonder 389 
338 € och kommuner och offentliga institutioner 124 140 € totalt 513 418 €. Miljöministeriet 
beviljade ett statsbidrag på 155 000 euro.  

Årets resultat var ett underskott på -89 182,23 € (-38 681,14). I årets resultat återspeglas 
att såväl personalkostnaderna -726 423 € (683 651 €) som övriga kostnaderna -290 037 € 
(-243 874 €) var betydligt högre än året innan och att medlemsintäkterna, bidragen och 
understöden blev lägre än förväntat. 

Föreningen har en placeringsportfölj i Ålandsbanken vars marknadsvärde uppskattas till   
921 859 € (904 409) vid årets slut därav 592 069 € (552 436) i aktier (64,3 %) och        
312 340 € (318 256) i övriga värdepapper (33,9 %) samt i kontanter 17 450 € (1,89 %). 
Portföljen gav en realiserad vinst på 30 031 € med en valutaförlust på -4 863 € och en 
kursförlust på -6 290 € och därmed nettobelopp på 18 878 €. Därutöver har portföljen gett 
fondavkastning på 3 084 € (3 450) och dividender 8 032 € (8 106). Förvaltningskostnaderna 
uppgick till 4 582 € (4 094) under perioden. 
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RESULTATRÄKNING 
 
 
Ordinarie verksamhet 1.1-31.12.2024 1.1-31.12.2023 

   
  Intäkter 186 961,04 163 114,43 

   
  Kostnader   
    Personalkostnader -726 423,19 -683 650,91 
    Övriga kostnader -290 036,79 -243 874,26 
  Kostnader totalt -1 016 459,98 -927 525,17 

   
Avskrivningar -6 248,00 -4 998,00 

   
Överskott +/ underskott - -835 746,94 -769 408,74 

   
Tillförda medel   
  Intäkter 566 042,00 579 275,36 
  Kostnader -4 276,00 -4 413,60 

   
Överskott +/underskott - -273 980,94 -194 546,98 

   
Investerings- och finansieringsverksamhet   
  Intäkter 45 534,51 11 789,69 
  Kostnader -15 735,80 -4 214,85 

   
Överskott+/Underskott- -244 182,23 -186 972,14 

   
Allmänna understöd 155 000,00 148 291,00 

   
Räkenskapsperiodens underskott -89 182,23 -38 681,14 
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BALANSRÄKNING 
 

Aktiva 31.12.2024 31.12.2023 
BESTÅENDE AKTIVA   
  Materiella tillgångar 18 744,00 24 992,00 
  Placeringar 824 684,08 831 242,06 
BESTÅENDE AKTIVA 843 428,08 856 234,06 

   
RÖRLIGA AKTIVA   
   Kortfristiga fordringar   
     Kundfordringar 9 256,90 19 433,95 
     Övriga fordringar 4 700,16 5 155,65 
     Resultatregleringar 10 224,06 7 995,13 
   Kortfristiga fordringar sammanlagt 24 181,12 32 584,73 

   
  Kassa och bank 162 549,30 244 063,80 
RÖRLIGA AKTIVA 186 730,42 276 648,53 

   
Aktiva 1 030 158,50 1 132 882,59 

   
Passiva   
EGET KAPITAL   
  Fonder   
    Övriga fonder 66 081,55 84 161,75 
  Balanserade vinstmedel 843 151,03 881 832,17 
  Räkenskapsperiodens vinst/förlust -89 182,23 -38 681,14 
EGET KAPITAL TOTALT 820 050,35 927 312,78 

   
FRÄMMANDE KAPITAL   
  Kortfristiga skulder   
    Skulder till leverantörer 25 687,49 38 898,43 
    Avbetalningsskulder 16 362,80 21 548,12 
    Övriga skulder 12 388,86 5626,22 
    Resultatregleringar 155 669,00 139 497,04 
FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT 210 108,15 205 569,81 

   
Passiva 1 030 158,50 1 132 882,59 
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NOTER TILL BOKSLUTET 31.12.2024 

Vid upprättande av bokslutet har bestämmelserna om småföretag i statsrådets förordning om uppgifter 
som ska tas upp i små- och mikroföretags bokslut 2 och 3 kapitlen följts. 

PERSONAL OCH PERSONALKOSTNADER 

Föreningen har underåret haft fjorton (14) fast anställda. 

   2024 2023 
Löner      583 052,57 530 258,50 
Pensionskostnader     101 591,69 101 301,18 
Övriga lönebikostnader     10 408,93 13 876,64 
Övriga personalkostnader     34 776,25 28 017,04 

      729 829,44 675 476,36 
FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL       
Övriga fonder 1.1        
  Naturskolans hyresfond     20 601,54 20 601,54 
  Verksamhetsfond      45 480,01 63 560,21 
Övriga fonder totalt 31.12     66 081,55 84 161,75 

        
Balanserade vinstmedel 1.1     843 151,03 881 832,17 
Årets över/ -underskott     -89 182,23 -38 681,14 
Vinstmedel 31.12      753 968,80 843 151,03 
Eget kapital totalt 31.12     820 050,35 927 312,78 

 
Fondmedel har använts till anskaffning av IT-utrustning till kommunikatören och projektledaren 
2.870,95 och till täckande av underskottet i projektet Hållbara stränder och kustregioner. 
 
Under räkenskapsperioden erhållna bidrag, vilka beviljats för år 2025:  
Svenska litteratursällskapet, Från skog till hav 35 000,00 
Svenska folkskolans vänner, Projekt Vattenkikaren 12 000,00 
Undervisnings- och kulturministeriet, www.finlandsnatur.fi 11 430,00 
Sparbanksstiftelsen i Kyrkslätt, Uttern Västra Nyland 8 000,00 
Aktiastiftelsen i Hangö, Uttern Västra Nyland 1 700,00 
Sparbanksstiftelsen i Ingå, Uttern Västra Nyland 2 000,00 
Sparbanksstiftelsen i Sjundeå, Uttern Västra Nyland 1 000,00 
passiva resultatregleringar på kontot 2900 71 130,00 

Revisionsarvode till KPMG:            ,00 (6.692,12/2023).  
 

Föreningen äger följande aktier: Aktia Bank Abp (54 st., 497,34 €), Eira Sjukhus (3 st., 600 €), Elisa 
(300 st., 12.540 €), Innofor Finland Oy (2 st., 0 €), samt fondandelar i Aktia Secura A (39 978,5114 
st., 17.678,50 €). Förvarets värde är 30.715,84 € (30.316,41) 31.12.2024. Avkastning och 
vinstandelar har erhållits totalt 1.652,96 € (1.170,31) under perioden 

Föreningen har en placeringsportfölj i Ålandsbanken vars marknadsvärde uppskattas till 921.858,91 € 
(875.439,35) vid årets slut därav 592.069,47 € (552.436,30) i aktier (64,23 %), 312.339,93 € 
(318.255,58) i övriga värdepapper (33,88 %) samt kontanter 17.449,51 (1,89%) (4.747,47). 
Portföljen har under räkenskapsperioden gett realiserade vinster 30.031,28 €, valutaförluster -
4.862,89 € och kursförluster -6.290,10 €, totalt netto 18.878,29 €. Portföljen har under perioden gett 
fondavkastning 3.084,05 € (3.450,00) och dividender 6.379,11 € (5.520,84). Förvaltningskostnaderna 
uppgick till 4.581,56 € (4.093,85) under perioden.        
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ANSVARSFÖRBINDELSER OCH ANSVAR 31.12.2024 
 
 
Specifikation i Bilaga 1  

  
Hyresansvar   
Förfaller till betalning under följande räkenskapsperiod 11 490,51 

  
Leasingavtal  
Förfaller till betalning under följande räkenskapsperioder 2 713,00 

  
Serviceavtal   
Förfaller till betalning under följande räkenskapsperioder 16 313,92 

  
Avbetalningsavtal   
Förfaller till betalning under följande räkenskapsperioder 22 469,72 

  
SAMMANLAGT 52 987,15 
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BOKSLUTETS OCH VERKSAMHETSBERÄTTELSENS UNDERSKRIFTER 

Ort och datum    
  
  
_______________________________ _______________________________ 
Lindholm Joel, ordförande Forss Lisbeth 
  
  
  
_______________________________ _______________________________ 
Grönholm Sonja Karlsson Jan-Erik 
  
  
  
_______________________________ _______________________________ 
Roosa Mikkola Widén Pia 
  
  
  
_______________________________ _______________________________ 
Weijola Birthe Sederholm Camilla, verksamhetsledare 
  
 
Revisionsanteckning 
 
Över utförd revision har idag avgetts revisionsberättelse. 
 
Ort och datum 
 
KPMG Oy Ab 
Revisionssammanslutning 
 
_______________________________ 
Anders Lundin 
CGR 
 
 
Granskningsanteckning 
 
Över utförd verksamhetsgranskning har idag avgetts granskningsberättelse. 
 
Ort och datum 
 
_______________________________ 
Andrea Weckman, verksamhetsgranskare 
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BALANSSPECIFIKATION 
              
A K T I V A               
  BESTÅENDE AKTIVA         31.12.2024 31.12.2023 
    Materiella tillgångar             

1161  Paketbil, Nissan e-NV200     18 744,00 24 992,00 
    Materiella tillgångar totalt         18 744,00 24 992,00 
    
Placeringar               

1447 Börsaktier         168 277,94 153 348,58 
1453 Övriga aktier och andelar     656 406,14 677 893,48 

    Placeringar totalt         824 684,08 831 242,06 
  BESTÅENDE AKTIVA TOTALT       843 428,08 856 234,06 
                
  RÖRLIGA AKTIVA             
    Kortfristiga fordringar             
      Kundfordringar             

1701 Försäljningsfordringar  bilaga 2     9 256,90 19 433,95 
     Kortfristiga fordringar totalt       9 256,90 19 433,95 
     Övriga fordringar             

1767 Hyresgarantier       3 230,00 3 230,00 
1762 Momsfordran       1 470,16 1 925,65 

      Övriga fordringar totalt         4 700,16 5 155,65 
      Resultatregleringar             

1849   Resultatregleringar          
    Fennia företagsskydd 1–4/2025   233,82 529,53 
    Fennia trafik och kaskoförsäkring 1–10/25. KTR-561 1 104,19 1 042,80 
    Fennia reseförsäkring, gruppförsäkring 1–10/25 473,64 0,00 
    Traficom fordonsskatt KTR-561, 1.1.–1.12.2025 118,60 118,43 
    Fonecta caller web 1.1.–13.9.2024   17,98 12,90 
    Toshiba Tec nordic services      97,90 179,94 
    Microsoftlicenser 2025     691,25 0,00 
    Edenred Finland Oy, lunchsedlar januari   1 259,08 1 040,50 
    Edenred Finland Oy, kultur- och motionssedlar 1 070,74 958,03 
    KOY Vaasan Rantalinna, januari hyra 2024 0,00 513,00 
    Prenumeration HBL digi+     196,90 0,00 
    Prenumeration HS digi+     204,75 0,00 
    Årsavgifter 8 *60€ SEB Eurocard kreditkort 480,00 0,00 
    Naturskoleföreningens årsavgifter 2025   747,21 0,00 
    TE/KEHA-keskus lönesubvention 10–12/24 3 528,00 3 600,00 
    Resultatregleringar totalt         10 224,06 7 995,13 
    Kortfristiga fordringar totalt       24 181,12 32 584,73 
    Kassa och bank             

1900 Kassa         0,00 846,59 
1910 Danske FI03 8000 1101 3290 10   67 568,60 104 555,73 
1919 Danske FI87 8000 0710 2678 27   820,92 3 325,23 
1920 Danske FI95 8199 9710 0581 94   56,75 159,34 
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1929 Danske FI80 8179 9710 0454 76   2 226,22 22,07 
1990 Danske FI71 8146 9710 3355 39   74 336,80 0,00 
1940 Aktia FI72 4055 4450 0026 86   90,50 13 175,52 
1950 Suomen AsuntoHypoPankki Oy   0,00 117 231,85 
1960 Ålandsbanken        17 449,51 4 747,47 

    Kassa och bank totalt         162 549,30 244 063,80 
  RÖRLIGA AKTIVA TOTALT         186 730,42 276 648,53 
A K T I V A             1 030 158,50 1 132 882,59 
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BALANSSPECIFIKATION 

EGET KAPITAL      31.12.2024 31.12.2023 
  Övriga fonder        

2220 Naturskolans hyresfond   20 601,54 20 601,54 
2240 Verksamhetsfond    45 480,01 63 560,21 

  Övriga fonder totalt     66 081,55 84 161,75 

        
  Balanserade vinstmedel       

2251 Föregående räkenskapsperioders överskott  843 151,03 881 832,17 
  Balanserade vinstmedel totalt     843 151,03 881 832,17 

        
2280   Räkenskapsperiodens underskott   -89 182,23 -38 681,14 

        
  EGET KAPITAL TOTALT     820 050,35 927 312,78 

        
  FRÄMMANDE KAPITAL       
    Kortfristigt främmande kapital       
      Leverantörsskulder       

2871  Leverantörsskulder bilaga 3   25 687,49 38 898,43 

        

Övriga skulder        
2948  Skattekonto    12 388,86 9 080,50 
2881  Avbetalningsskulder, AX Finans Ab  16 362,80 21 548,12 

      Övriga skulder totalt                                                            28 751,66 30 628,62 

        
      Resultatregleringar       

2900  Bidrag av stiftelser specifikation i noterna  71 130,00 80 430,00 
2900  Försäljningsintäkter naturskolornas besöksavgifter 2 630,00 840,00 
2900  Lokalföreningsandelar rat 3   426,00 209,60 
2900  Förbundsarenan Erasmus kursbidrag 24.-28.2.25 1 682,00 0,00 

      75 868,00 81 479,60 
2961  Löneskuld     22,15 -3 454,28 
2962  Semesterlöneskuld   79 778,85 58 017,44 

      79 801,00 54 563,16 
      Resultatregleringar totalt     155 669,00 136 042,76 

        
  FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT     210 108,15 205 569,81 

        
  PASSIVA      1 030 158,50 1 132 882,59 

                
 
Helsingfors den 11.3.2025       
        
_______________________________      
Monica Haranko         
Ekonomiansvarig        
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SPECIFIKATION TILL NOTER 31.12.2024    BILAGA 1 
 
Ansvar och ansvarsförbindelser under kommande räkenskapsperioder  
        
        

Hyror 2025     månader 
€ 

/månad totalt 
Arbetets Vänner Huvudföreningen r.f., Annegatan 26  3 2454,54 7 363,62 
Åkerö Management, Bangatan 65, Karis Naturskolan Uttern 1 404,50 404,50 
JSSK Investment Ab, förråd Bangatan 65, Karis  1 100,00 100,00 
As Oy Vuorikumpu, Naturskolan Uttern Hfrs  2 400,00 800,00 
Alv-yhtymä Laaksonen Teemu ja Kankaristo Tero, Åbolands ns 3 695,13 2 085,39 
Landskapets Fastighetsverk, Ålands naturskola  1 220,00 220,00 
Kiinteistö Oy Vaasan Rantalinna, Kvarkens naturskola  1 517,00 517,00 

      totalt 11 490,51 

        
Leasingavtal        
Siemens Financial Services AB, PB frankeringsmaskin, 1.5.24/60 mån 52 31,50 1 638,00 
Tukirahoitus Oy, e-Studio4515 AC kopieringsmaskin, 7.8.24/48 MÅN 43 25,00 1 075,00 

      totalt 2 713,00 
Serviceavtal 2025       
Paytrail     12 37,12 445,44 
iRaiser Nordic ApS    12 90,00 1 080,00 
Vitec Avoine Oy, webbsidan www.naturochmiljo.fi  12 382,71 4 592,54 
Vitec Avoine Oy, Sense medlemsregister   12 442,70 5 312,42 
Vitec Avoine Oy, styrelsens webbarkiv   12 64,46 773,52 
KRUT Collective Ab, Hosting & Care för fn@naturochmiljo.fi 12 30,00 360,00 
Visma Solutions Oy, Netvisor professional paket 1.8.23  12 150,00 1 800,00 
Firmally Oy Ab/TiliSydwest, löneräkning 1.3.23  3 650,00 1 950,00 

      totalt 16 313,92 
Avbetalningsavtal       
AX Finans Ab, Nissan e-NV200 Van, ÅLB 505, 17.4.23, 72 månader 12 432,11 5 185,32 

     40 432,11 17 284,40 

       22 469,72 

        
      TOTALT 52 987,15 
Helsingfors den 11.3.2025       
        
_______________________________     
Monica Haranko        
Ekonomiansvarig        
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Förteckning över använda bokföringsböcker 
 

     
     
Föreningens bokföring har gjorts i Visma Solutions Netvisor.  
     
     
          Bokslut   papper, elektroniskt 
          Dag- och huvudböcker  elektroniskt  
          Reskontror   elektroniskt  
          Bankverifikat   elektroniskt  
          Leverantörsfakturor  elektroniskt  
          Försäljningsfakturor  elektroniskt  
          Reseräkningar   elektroniskt  
          Lönebokföring   papper, elektroniskt 
          Memorialverifikat  elektroniskt  
          Verifikation till noterna  papper  
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